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1. SOLICITUDES Y RESOLUCIONES 
Situación a 30 de Sep�embre de 2018  

MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON DERECHO A 
PRESTACIÓN 

Abanilla 387 379 134 35,4 134 35,4 67 17,7 44 11,6 335 

Abarán 667 654 187 28,6 231 35,3 144 22,0 92 14,1 562 

Águilas 839 820 274 33,4 332 40,5 148 18,0 66 8,0 754 

Albudeite 118 117 20 17,1 56 47,9 32 27,4 9 7,7 108 

Alcantarilla 1.256 1.224 373 30,5 452 36,9 269 22,0 130 10,6 1.094 

Alcázares Los 312 309 104 33,7 115 37,2 52 16,8 38 12,3 271 

Aledo 46 44 9 20,5 17 38,6 15 34,1 3 6,8 41 

Alguazas 281 278 89 32,0 103 37,1 59 21,2 27 9,7 251 

Alhama de Murcia 666 655 188 28,7 241 36,8 155 23,7 71 10,8 584 

Archena 902 874 288 33,0 343 39,2 175 20,0 68 7,8 806 

Beniel 315 313 102 32,6 113 36,1 68 21,7 30 9,6 283 

Blanca 326 323 101 31,3 129 39,9 67 20,7 26 8,0 297 

Bullas 783 764 154 20,2 282 36,9 236 30,9 92 12,0 672 

Calasparra 396 387 134 34,6 161 41,6 66 17,1 26 6,7 361 

Campos del Río 134 131 43 32,8 55 42,0 25 19,1 8 6,1 123 

Caravaca de la Cruz 936 920 261 28,4 416 45,2 189 20,5 54 5,9 866 

Cartagena 5.341 5.221 1.639 31,4 2.075 39,7 1.022 19,6 485 9,3 4.736 

Cehegín 539 523 184 35,2 225 43,0 82 15,7 32 6,1 491 

Ceu. 425 411 121 29,4 158 38,4 86 20,9 46 11,2 365 

Cieza 1.277 1.257 492 39,1 462 36,8 217 17,3 86 6,8 1.171 

Fortuna 389 382 149 39,0 133 34,8 70 18,3 30 7,9 352 

Fuente Álamo 391 384 127 33,1 129 33,6 89 23,2 39 10,2 345 
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MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON DERECHO A 
PRESTACIÓN 

Jumilla 872 850 230 27,1 357 42,0 202 23,8 61 7,2 789 

Librilla 235 232 84 36,2 86 37,1 43 18,5 19 8,2 213 

Lorca 2.901 2.836 811 28,6 1.079 38,0 632 22,3 314 11,1 2.522 

Lorquí 308 298 106 35,6 106 35,6 59 19,8 27 9,1 271 

Mazarrón 729 710 196 27,6 282 39,7 147 20,7 85 12,0 625 

Molina de Segura 1.816 1.798 713 39,7 620 34,5 313 17,4 152 8,5 1.646 

Moratalla 337 330 88 26,7 144 43,6 76 23,0 22 6,7 308 

Mula 876 866 250 28,9 285 32,9 219 25,3 112 12,9 754 

Murcia 12.700 12.445 4.426 35,6 4.645 37,3 2.193 17,6 1.181 9,5 11.264 

Ojós 44 42 13 31,0 18 42,9 8 19,0 3 7,1 39 

Pliego 210 207 58 28,0 66 31,9 57 27,5 26 12,6 181 

Puerto Lumbreras 498 494 141 28,5 195 39,5 117 23,7 41 8,3 453 

Ricote 99 98 27 27,6 47 48,0 14 14,3 10 10,2 88 

San Javier 654 640 199 31,1 226 35,3 112 17,5 103 16,1 537 

San Pedro del Pinatar 805 787 194 24,7 255 32,4 210 26,7 128 16,3 659 

Santomera 449 431 155 36,0 169 39,2 79 18,3 28 6,5 403 

Torre Pacheco 620 604 181 30,0 239 39,6 118 19,5 66 10,9 538 

Torres de Cotillas 794 778 244 31,4 307 39,5 142 18,3 85 10,9 693 

Totana 789 763 244 32,0 295 38,7 155 20,3 69 9,0 694 

Ulea 62 60 13 21,7 26 43,3 18 30,0 3 5,0 57 

Unión La 453 443 128 28,9 175 39,5 94 21,2 46 10,4 397 

Villanueva del Río Segura 118 115 32 27,8 45 39,1 22 19,1 16 13,9 99 

Yecla 905 875 244 27,9 321 36,7 201 23,0 109 12,5 766 

REGIÓN DE MURCIA 44.000 43.072 13.950 32,4 16.350 38,0 8.564 19,9 4.208 9,8 38.864 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 30 de Sep�embre de 2018  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 

BENEFI- 
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis- 

tencia 
% 

Ayuda a 
Domicilio 

% 
Centro de 

Día 
% 

Atención 
Residencial 

% 
P.E. Vincu-
lada Servi-

cio 
% 

P.E. Cuida-
dos 

Familiares 
% 

TOTAL PRESTA- 
CIONES 

Abanilla 305 13 3,7 40 11,4 0 ,0 14 4,0 28 8,0 6 1,7 251 71,3 352 

Abarán 533 79 10,9 124 17,2 48 6,6 79 10,9 52 7,2 18 2,5 322 44,6 722 

Águilas 685 78 9,6 65 8,0 79 9,8 72 8,9 84 10,4 38 4,7 393 48,6 809 

Albudeite 105 7 5,6 12 9,7 0 ,0 7 5,6 2 1,6 5 4,0 91 73,4 124 

Alcantarilla 998 147 11,1 254 19,2 76 5,8 144 10,9 117 8,9 5 ,4 578 43,8 1.321 

Alcázares Los 239 18 6,8 8 3,0 0 ,0 18 6,8 53 20,0 15 5,7 153 57,7 265 

Aledo 36 1 2,0 18 35,3 4 7,8 1 2,0 2 3,9 0 ,0 25 49,0 51 

Alguazas 221 28 10,2 30 10,9 0 ,0 28 10,2 16 5,8 8 2,9 164 59,9 274 

Alhama de Murcia 519 62 9,1 137 20,1 59 8,6 60 8,8 67 9,8 6 ,9 292 42,8 683 

Archena 763 53 5,8 106 11,7 14 1,5 49 5,4 60 6,6 6 ,7 620 68,3 908 

Beniel 257 37 10,9 47 13,9 0 ,0 35 10,4 17 5,0 6 1,8 196 58,0 338 

Blanca 280 32 8,8 61 16,8 8 2,2 33 9,1 41 11,3 1 ,3 187 51,5 363 

Bullas 624 43 4,9 234 26,6 0 ,0 44 5,0 14 1,6 141 16,0 404 45,9 880 

Calasparra 305 25 7,1 24 6,8 0 ,0 25 7,1 31 8,8 7 2,0 239 68,1 351 

Campos del Río 109 2 1,5 23 17,2 0 ,0 2 1,5 12 9,0 6 4,5 89 66,4 134 

Caravaca de la Cruz 772 72 8,1 62 7,0 0 ,0 72 8,1 41 4,6 59 6,6 584 65,6 890 

Cartagena 3.802 554 11,7 535 11,3 0 ,0 556 11,8 758 16,1 214 4,5 2.098 44,5 4.715 

Cehegín 439 65 12,4 27 5,1 0 ,0 65 12,4 48 9,1 26 5,0 294 56,0 525 

Ceu. 332 29 6,9 85 20,2 1 ,2 27 6,4 50 11,9 34 8,1 195 46,3 421 

Cieza 1.100 132 9,8 137 10,2 1 ,1 128 9,5 117 8,7 59 4,4 768 57,2 1.342 

Fortuna 328 19 5,3 16 4,4 0 ,0 19 5,3 16 4,4 1 ,3 290 80,3 361 

Fuente Álamo 294 19 5,7 31 9,3 1 ,3 18 5,4 32 9,6 9 2,7 225 67,2 335 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 

BENEFI- 
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 

% 
Teleasis- 

tencia 
% 

Ayuda a 
Domicilio 

% 
Centro de 

Día 
% 

Atención 
Residencial 

% 
P.E. Vincu-
lada Servi-

cio 
% 

P.E. Cuida-
dos 

Familiares 
% 

TOTAL PRESTA- 
CIONES 

Jumilla 717 74 8,7 69 8,1 0 ,0 74 8,7 86 10,1 36 4,2 513 60,2 852 

Librilla 198 6 2,3 60 23,0 0 ,0 6 2,3 6 2,3 0 ,0 183 70,1 261 

Lorca 2.025 158 6,6 254 10,5 6 ,2 155 6,4 344 14,3 288 12,0 1.203 50,0 2.408 

Lorquí 250 21 6,6 60 18,8 1 ,3 22 6,9 22 6,9 9 2,8 185 57,8 320 

Mazarrón 536 62 9,5 63 9,6 0 ,0 62 9,5 31 4,7 21 3,2 415 63,5 654 

Molina de Segura 1.501 158 8,5 234 12,6 56 3,0 158 8,5 172 9,2 25 1,3 1.061 56,9 1.864 

Moratalla 286 32 9,6 25 7,5 0 ,0 32 9,6 8 2,4 4 1,2 233 69,8 334 

Mula 689 47 5,3 166 18,7 1 ,1 48 5,4 22 2,5 88 9,9 514 58,0 886 

Murcia 10.045 1.067 8,3 2.007 15,7 258 2,0 1.032 8,1 1.496 11,7 145 1,1 6.778 53,0 12.783 

Ojós 37 2 4,2 9 18,8 0 ,0 2 4,2 2 4,2 0 ,0 33 68,8 48 

Pliego 165 13 5,7 63 27,8 0 ,0 13 5,7 7 3,1 29 12,8 102 44,9 227 

Puerto Lumbreras 416 51 9,2 102 18,4 68 12,3 51 9,2 23 4,2 1 ,2 258 46,6 554 

Ricote 84 2 2,2 8 8,6 0 ,0 3 3,2 5 5,4 0 ,0 75 80,6 93 

San Javier 463 72 12,4 66 11,4 1 ,2 72 12,4 85 14,6 64 11,0 221 38,0 581 

San Pedro del Pinatar 571 76 10,4 121 16,6 52 7,1 74 10,1 94 12,9 16 2,2 298 40,8 731 

Santomera 356 22 5,4 33 8,1 0 ,0 21 5,1 31 7,6 19 4,7 282 69,1 408 

Torre Pacheco 466 105 17,2 61 10,0 9 1,5 105 17,2 37 6,1 6 1,0 288 47,1 611 

Torres de Co�llas 637 58 7,1 131 16,1 0 ,0 58 7,1 57 7,0 10 1,2 498 61,3 812 

Totana 627 84 10,7 90 11,5 56 7,2 83 10,6 59 7,5 5 ,6 406 51,9 783 

Ulea 55 3 5,1 1 1,7 3 5,1 3 5,1 10 16,9 0 ,0 39 66,1 59 

Unión La 334 48 11,9 26 6,4 0 ,0 48 11,9 29 7,2 3 ,7 250 61,9 404 

Villanueva del Río Segura 93 3 3,0 5 5,0 0 ,0 3 3,0 16 15,8 1 1,0 73 72,3 101 

Yecla 674 111 12,6 136 15,5 80 9,1 112 12,7 42 4,8 39 4,4 360 40,9 880 

REGIÓN DE MURCIA 34.271 3.790 8,9 5.866 13,7 882 2,1 3.733 8,7 4.342 10,1 1.479 3,5 22.726 53,1 42.818 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 30 de Sep�embre de 2018  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS 

PARA CUIDADOS 
EN EL ENTORNO 

FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 101 28,7 251 71,3 352 

Abarán 400 55,4 322 44,6 722 

Águilas 416 51,4 393 48,6 809 

Albudeite 33 26,6 91 73,4 124 

Alcantarilla 743 56,2 578 43,8 1.321 

Alcázares Los 112 42,3 153 57,7 265 

Aledo 26 51,0 25 49,0 51 

Alguazas 110 40,1 164 59,9 274 

Alhama de Murcia 391 57,2 292 42,8 683 

Archena 288 31,7 620 68,3 908 

Beniel 142 42,0 196 58,0 338 

Blanca 176 48,5 187 51,5 363 

Bullas 476 54,1 404 45,9 880 

Calasparra 112 31,9 239 68,1 351 

Campos del Río 45 33,6 89 66,4 134 

Caravaca de la Cruz 306 34,4 584 65,6 890 

Cartagena 2.617 55,5 2.098 44,5 4.715 

Cehegín 231 44,0 294 56,0 525 

Ceu. 226 53,7 195 46,3 421 

Cieza 574 42,8 768 57,2 1.342 

Fortuna 71 19,7 290 80,3 361 

Fuente Álamo 110 32,8 225 67,2 335 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES ECO-
NÓMICAS PARA 
CUIDADOS EN EL 

ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Jumilla 339 39,8 513 60,2 852 

Librilla 78 29,9 183 70,1 261 

Lorca 1.205 50,0 1.203 50,0 2.408 

Lorquí 135 42,2 185 57,8 320 

Mazarrón 239 36,5 415 63,5 654 

Molina de Segura 803 43,1 1.061 56,9 1.864 

Moratalla 101 30,2 233 69,8 334 

Mula 372 42,0 514 58,0 886 

Murcia 6.005 47,0 6.778 53,0 12.783 

Ojós 15 31,3 33 68,8 48 

Pliego 125 55,1 102 44,9 227 

Puerto Lumbreras 296 53,4 258 46,6 554 

Ricote 18 19,4 75 80,6 93 

San Javier 360 62,0 221 38,0 581 

San Pedro del Pinatar 433 59,2 298 40,8 731 

Santomera 126 30,9 282 69,1 408 

Torre Pacheco 323 52,9 288 47,1 611 

Torres de Co�llas 314 38,7 498 61,3 812 

Totana 377 48,1 406 51,9 783 

Ulea 20 33,9 39 66,1 59 

Unión La 154 38,1 250 61,9 404 

Villanueva del Río Segura 28 27,7 73 72,3 101 

Yecla 520 59,1 360 40,9 880 

REGIÓN DE MURCIA 20.092 46,9 22.726 53,1 42.818 


